
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 29 del 29-03-2023  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 29 Reg. Gen. N. 221 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  

DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Ufficio: UFFICIO EUROPA 

 

OGGETTO: 

 

RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO - PROGETTO "AGENDA 

TERRITORIALE DI SVILUPPO DEL CAMPOSAMPIERESE 2030". SELEZIONE DEI 

PRODOTTI "AMBASSADOR DEL CAMPOSAMPIERESE" 

 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventinove del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 
• la deliberazione n. 23 del 20.07.2022 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2023/2025; 

• la deliberazione n.   3 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

• la deliberazione n. 4 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 

della Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025; 

• la deliberazione n. 5 del 23.01.2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025; 

• la deliberazione n. 22 del 20/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

 
RICHIAMATE inoltre: 

• la deliberazione di Giunta n. 26 del 6 marzo 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale si approvavano i “Criteri di Selezione” per i prodotti Ambassador del Camposampierese; 

• la determinazione n. 171 del 09/03/2023, con la quale si dava avvio alla procedura di selezione per 

l’ammissione al catalogo dei “prodotti Ambassador del Camposampierese”; 

 
DATO ATTO che, relativamente alla selezione succitata: 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 29 del 29-03-2023  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• i Prodotti Ambassador del Camposampierese sono prodotti eno-gastronomici definiti, valutati e 

ammessi, secondo dei criteri in ordine alla localizzazione, alla rappresentatività, sostenibilità, 

storicità e qualità; 

• per la selezione dei primi prodotti Ambassador del Camposampierese sarà nominata una 

Commissione di valutazione per esaminare le proposte ricevute; 

• i Prodotti Ambassador e le relative aziende produttrici saranno pubblicizzate nel sito turistico del 

Camposampierese, nell’apposita sezione denominata Prodotti Ambassador. Ogni prodotto sarà 

narrato attraverso una pagina specifica contenente descrizione, foto e contatti dei produttori; 

• i prodotti Ambassador saranno poi selezionati per comporre dei box specifici denominati “Box dei 

Prodotti Ambassador del Camposampierese”; 

• per “Box dei Prodotti Ambassador del Camposampierese” si intende un contenitore appositamente 

creato, con caratteristiche grafiche coordinate con il Marchio Turistico del Camposampierese. Il Box 

potrà contenere Prodotti Ambassador e/o servizi turistico-culturali espressione del contesto 

territoriale e dei suoi valori; potrà dunque fungere da cadeaux del territorio del Camposampierese; 

• la validità del riconoscimento è annuale, a partire dalla data di inserimento a catalogo; 

• per partecipare alla selezione le aziende produttrici devono in particolare compilare la 

manifestazione d’interesse e la scheda prodotto, come indicato nel Disciplinare e relativi allegati 

approvati con la determinazione n. 171 del 09/03/2023; 

 
DATO ATTO altresì che il termine per aderire alla selezione succitata era fissato per il 26 marzo 
2023 alle ore 12:00; 
 
RISCONTRATO che l’iniziativa è stata accolta con grande interesse ma che i produttori/aziende, 
trattandosi di un progetto pilota, hanno partecipato che i tempi per aderire al progetto e 
presentare la propria candidatura erano troppo stringenti; 
 
VISTO che nella Giunta del 27 marzo u.s. è stato trattato il tema e i Sindaci hanno condiviso 
l’opportunità di riaprire i termini per la presentazione delle domande di ammissione; 
 
RILEVATO in particolare che: 

• scopo di questa iniziativa è generare valore e creare occasioni di promozione e valorizzazione in 

ambito eno-gastronomico e turistico; 

• la procedura non è di carattere competitivo, in quanto la selezione non prevede un numero 

massimo di aziende da selezionare e quindi la riapertura dei termini non penalizza ne danneggia le 

ditte che hanno già presentato la propria candidatura entro la scadenza del 26 marzo 2023; 

 
RITENUTO quindi, di riaprire i termini per la selezione per l’ammissione al catalogo dei “prodotti 
Ambassador del Camposampierese”, fissando come scadenza ultima il 26 aprile alle ore 23:59; 
 
RICHIAMATO l’art. 5 c. 2 della Legge 241/90 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” ai 
sensi del quale si individua quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto Responsabile di 
Settore; 
 
VISTO l’art. 107 T.U. Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 
 
DATO ATTO che: 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 29 del 29-03-2023  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Anna Maria Giacomelli, Dirigente 
Amministrativo, la quale dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di 
cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013; 

• in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di trasparenza 
previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012; 

 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso dalla dott.ssa Anna Maria Giacomelli, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000 e l’art. 4 del Regolamento dei controlli interni; 

 
DATO ATTO che non necessita acquisire il parere favorevole della dott.ssa Anna Maria Giacomelli, 
Responsabile del Servizio economico-finanziario, in quanto il presente atto non comporta impegno 
di spesa; 
 
RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 
amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 
dell’art.23 del D.LGS. 33/2013 e s.m.i; 
 

DETERMINA 
 
DI CONSIDERARE le premesse parti integranti del presente atto anche se materialmente non 
trascritte. 
 
DI PROCEDERE, per i motivi trascritti in premessa, alla riapertura dei termini per la procedura di 
selezione per l’ammissione al catalogo dei “prodotti Ambassador del Camposampierese”, fissando 
come scadenza il 26 aprile alle ore 23:59.  
 
DI DARE ATTO che: 

• la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Anna Maria Giacomelli, Dirigente 
Amministrativo, la quale dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di 
cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013; 

• in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di trasparenza 
previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012. 

 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti amministrativi" 
del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi dell’art.23 del 
D.LGS. 33/2013 e s.m.i.. 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 F.to Giacomelli Anna Maria 

 

 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 29 del 29-03-2023  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

 


